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kan kigge på, om vi kan få nogle flere penge ud 
af Nordsøen, om vi kan få nogle flere penge ud 
af de multinationale selskaber. Jeg synes faktisk, 
der burde være et bredt flertal for det. Det burde 
faktisk være hele Folketinget, der kunne stemme 
for, at når multinationale selskaber tjener milli- 
arder i Danmark, så kan vi ikke finde os i, at de 
fører alle milliarderne ud af landet, uden at de 
bliver beskattet. Det burde også Venstre og De 
Konservative kunne støtte. 

Selvfølgelig skal de, der tjener penge i Dan- 
mark på at sælge is, babymad, benzin og alt mu- 
ligt og tjener masser af penge på det, betale de- 
res skat. Det burde vi kunne være enige om alle 
sammen. Og derfor er jeg glad for, at Det Radi- 
kale Venstre siger, at selvfølgelig kan vi diskute- 
re det under finanslovforhandlingerne, også 
selv om vi er uenige om den nationaløkonomi- 
ske teori. 

(Kort bemærkning). 
Hans Christian Schmidt (V): 
Jeg kan godt forstå, at det er ubelejligt for den 
radikale ordfører, at det sluppet ud, hvad øko- 
nomiministeren går med af tanker. Men sådan er 
det jo somme tider. Hvad hjertet er fuldt af, lø- 
ber munden over med. Sådan er det jo. Men det 
er der jo ikke noget mærkeligt i, og det er sådan 
set vel kun herinde, vi undrer os. Jeg tror da, at 
den danske befolkning godt er klar over, hvad 
der er i vente. Den ved det. Den kender jo løfter- 
ne fra før, og den vidste, at man ikke kunne reg- 
ne med dem. 

Men nu er det så sluppet ud. Så lad os da få 
klaring på det, så man ved, hvem der er blandt 
dem, der bliver ramt, og hvem der ikke er. Man 
ved, at pinsepakken nu skal til at gøre sin virk- 
ning igen efter den 1. januar. Vi skal have resten 
kørt ind. Der er nok at tage fat på. Vi skal have 
1,2 mia. kr. i grønne afgifter, og ingen kan få at 
vide, hvem det er, der blive ramt. Det kunne 
f.eks. den radikale ordfører lette sløret for. 

Endelig til det sidste: Kære borgere i Dan- 
mark, der er også en kartoffelkur på vej. Så kan 
man da ikke undre sig over, at den danske be- 
folkning begynder at spørge, om der kan blive 
plads til alt det. Men som regeringen plejer at si- 
ge, er der plads til flere afgifter. I kan godt bære 
det. 

Så kunne man måske få lov til at spørge den 
radikale ordfører -  den socialdemokratiske ord- 
fører ville ikke svare på det: Kan man løfte sløret 
for, om den svageste del af befolkningen bliver 

friholdt? Har man gjort noget for at holde den 
svageste befolkning fri? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg fik ikke noget svar på mit spørgsmål til hr. 
Morten Helveg Petersen. Det er der flere af mine 
kolleger der heller ikke synes de fik, men hr. 
.Morten Helveg Petersen indrømmede i det 
mindste, at han ikke svarede på mit spørgsmål. 
Jeg skal gentage det nu. 

Er Det Radikale Venstre enig med den række 
af socialdemokrater, der her fra talerstolen har 
sagt, at det er umuligt at spare halvanden milli- 
ard på det, der kaldes hovedløs aktivering, uden 
at nedsætte dagpengene, og dermed er det radi- 
kale skatteudspil finansieret med en idé om at 
nedsætte dagpengene? Det må være meget nemt 
for hr. Morten Helveg Petersen at give os et svar. 
Er han enig med Socialdemokraterne om at kræ- 
ve nedsættelse af dagpengene, hvis det radikale 
skatteudspil skal hænge sammen, eller er han 
ikke enig? 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Til hr. Frank Aaen, der tog mit åbne sind som et 
meget bombastisk tilsagn. Det er måske lige at 
stramme den rigeligt nok. Jeg mener, jeg sagde 
noget i retning af, at vi selvfølgelig var åbne 
over for at kigge på det arbejde, der foregår i øje- 
blikket med hensyn til beskatning af Nordsøen, 
men det skal nødigt udlægges, som om vi nu er 
tilhængere af store beskatninger af multinatio- 
nale selskaber osv. osv. osv. Jeg har erklæret et 
åbent og konstruktivt sind også på det her felt, 
og lad det være ved det. 

Over for hr. Hans Christian Schmidt, der be- 
skæftiger sig med pinsepakker og kartoffelkur 
og andre former for økonomisk politik, kan jeg 
jo kun gentage, hvad jeg sagde indledningsvis, 
nemlig at økonomiministerens betragtninger i 
Børsen i dag jo var udtryk for en advarsel om, 
hvad der kan ske, hvor galt det kan gå, såfremt 
oppositionen gennemfører sin uansvarlige øko- 
nomiske politik. Det er det, der er indholdet. Vi 
skal ikke i nærheden af den form for indgreb, 
fordi vi skal lave en ansvarlig finanslov. Derfor 
kommer vi ikke så vidt, i hvert fald ikke med 
Det Radikale Venstres hjælp og stemmer. 

Så siger hr. Hans Christian Schmidt: Hvad 
kan vi så i øvrigt vente os af pinsepakken? Ja, vi 
kan vente os, at der bliver indfaset nogle skatte- 
lettelser i den nederste ende af indkomstskatte- 


